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производств    

01 Основные показатели социально-экономического 

положения Оренбургской области 

Индексы производства 
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03 
Производство основных продуктов животноводства 

и поголовье скота в хозяйствах всех категорий  

05 Ввод в действие жилых домов 

06 
Оборот розничной торговли и общественного питания 

08 Доля прибыльных и убыточных организаций 

11 Занятость и безработица 

10 Заработная плата работников организаций 

09 Индексы цен и тарифов 

07 

Грузооборот автомобильного транспорта 
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ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

ПОЛОЖЕНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
Индекс потребительских цен  

октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. 105,7% 

октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. 

3 

январь – октябрь 2023 г. 
в % к соответствующему периоду 2022 г. 

октябрь 2023 г. 
в % к предыдущему периоду  

107,8 

Индекс промышленного производства  

Ввод в действие жилых домов 
с учетом жилых домов на участках для ведения 

садоводства 

Грузооборот автомобильного 

транспорта 

Оборот розничной торговли  

Индекс производства продукции  

сельского хозяйства  

101,5% 

104,1 

114,0 

81,5 

108,7 127,7 

100,3 

106,7 

85,2 

100,8 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

Индекс промышленного производства  

104,1 

109,2 

4 

68,3 

101,9 
Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

январь – октябрь 2023 г.  

95.4 

99.3 
102.5 99.8 102.7 

125.6 

116.1 

99.6 
96.7 

96.2 

104.7 

97.7 

101.6 
106.6 106.1 117.4 

86.6 
88.3 88.8 

103.0 

122.1 138.4 

92.4 

101.8 
118.7 123.5 120.6 120.7 

124.3 

152.2 

117.8 

151.6 

124.0 140.9 

145.6 
154.0 

91.0 

118.3 

51.4 
56.8 
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57.3 

54.6 60.4 

46.8 

53.8 

49.7 

90.4 
72.4 

79.4 82.8 

116.5 
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2023 2022 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

123,2 
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ 

ПРОИЗВОДСТВ   

35.1 

24.0 

7.6 

11.8 

5.4 

4.9 

11.2 

2022  

Производство кокса  

и нефтепродуктов 

Производство 

металлургическое 

Производство химических 

веществ и химических продуктов 

Производство готовых 

металлических изделий, кроме 

машин и оборудования 

Производство прочей 

неметаллической минеральной 

продукции 

Производство пищевых 

продуктов 

Прочие 

производства 

34.6 

23.8 

11.5 

10.8 

5.7 

3.2 

10.4 

январь − октябрь, в % к итогу 

2023  
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ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ 

ЖИВОТНОВОДСТВА И ПОГОЛОВЬЕ СКОТА1)  

6 

на конец октября, тысяч голов январь – октябрь 2023 г. 

Скот и птица на убой 
( в живом весе ) 

130,6 99,2 

Молоко 

Яйца 

524,9 

839,9 

101,6 

 102,2  

к соответствующему 

периоду  2022 г., % 

тыс. 

тонн 

тыс. 

тонн 

млн 

штук 

1) В хозяйствах всех категорий. 

505.3 

223.2 

274.7 
291.1 

520.7 

229.9 229.6 

294.5 

 Крупный рогатый 
скот 

в том числе коровы Свиньи Овцы и козы 

2022 2023
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919,3 

Построено индивидуальными застройщиками 

681,8 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
тысяч квадратных метров 
  

2022 

62.5 
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43.8 

47.1 
32.1 

76.0 

112.3 
86.7 

99.6 
119.9 

52.4 
91.5 90.4 

71.4 
42.2 

56.5 
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102.3 
83.9 

140.3 136.9 
116.6 
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в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

160.9 

в 5.5р. 

97.3 
82.6 63.2 

105.0 
139.9 

89.5 73.2 104.8 
36.9 37.3 

144.6 

56.3 
96.4 119.9 

в 2.5р. 

134.6 
74.7 

161.8 137.5 
97.3 
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2023 

2022 

  

2023 

  

в % к январю – октябрю 2022 г. 

114,0 

115,4 
в % к январю – октябрю 2022 г. 

январь – октябрь 2023 г.  

  
  

Введено, всего 
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ГРУЗООБОРОТ И ПАССАЖИРООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО 

ТРАНСПОРТА 

8 
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в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

1) По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства. 

2) Автобусами по маршрутам регулярных перевозок, маршрутными таксомоторами (включая автобусы физических лиц). 

  

в % к январю – октябрю 2022 г. 

Пассажирооборот2) , млн пасс.-км 

894,8 

81,5 

Грузооборот1) , млн т-км 

901,2 

в % к январю – октябрю 2022 г. 

 

88,7 

январь – октябрь 2023 г. 

2022 2023 

Пассажирооборот Грузооборот 
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

в % к январю – октябрю 2022 г.1) 

Оборот общественного питания 

379 918,9 

107,8 

Оборот розничной торговли 

 16 351,0 

в % к январю – октябрю 2022 г.1) 

102,0 

9 

2023 2022 
    

Оборот розничной торговли Оборот общественного питания 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

миллионов рублей 

январь – октябрь 2023 г. 

1) В сопоставимых ценах. 
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

В ОБЩЕМ КОЛИЧЕСТВЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
январь − октябрь 2023 г., %  
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Цены производителей 

промышленных товаров 

Потребительские цены  

на товары и услуги 
Цены производителей  

сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ 

2022 2023 

101,5 

Индекс цен производителей 

промышленных товаров 

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Индекс потребительских цен 

102,2 

  

в % к предыдущему месяцу 
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Сводный индекс цен на продукцию (затраты,   

услуги) инвестиционного назначения 

  101,3 

Индекс тарифов на грузовые перевозки 

100,0 

Цены  на продукцию (затраты, 

услуги) инвестиционного 

назначения 

Тарифы на грузовые перевозки 

октябрь 2023 г. 

  

110,9 
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Реальная начисленная  

заработная плата 

Средняя номинальная начисленная 

заработная плата 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

115,4 

сентябрь 2023 г.  

121,2 

12 

2023 2022 
  

Реальная начисленная 

заработная плата 

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 
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1) По данным выборочных обследований рабочей силы в возрасте 15 лет и старше в среднем в  июле-сентябре 2023 г. 

 

943,5 

920,8 

22,7 

Уровень зарегистрированной безработицы2) по субъектам 

Приволжского федерального округа 
на конец сентября  2023 г., % 

2) По данным государственных учреждений службы занятости населения в субъектах Приволжского федерального округа. 
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Численность рабочей силы 1)  

Численность занятых 

Численность безработных 

тысяч человек 


